
ХУЛОСАИ
комиссиям ташхиси шурои диссертатсионии 6D.K0A-017-H назди 
Института иктисодиёт ва демографиям Академияи миллии илмх̂ ои 
Точикистон оид ба химояи диссертатсияи Холикзода Ахлиддии Юлдош 
дар мавзуи «Мукаммалгардоиии механизми ташкилй-иктисодии 
идоракунии хифзи ичтимой дар Ч,умхурии Точикистон» барои дарёфти 
дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD) - доктор аз руйи ихтисоси 
6D050700- Менечмент (6D050704-Tanncmi ва идоракунии корхонадо, 
низомх,о ва комплексно) пешииход шудааст.

« о//* » 0 3  с.2025 ш. Душанбе

1. Кори диссертатсионии Холикзода Ахлиддин Юлдош дар мавзуи 

«Мукаммалгардоиии механизми ташкилй-ицтисодии идоракунии хдфзи 

ичтимой дар Ч,умх,урии Точикистон» тахдик;оти шахсии докторант ба 

шумор меравад. Кридах,ои илмй, коркарди назариявию методологй, 

хулоса ва пешних,одх,о, ки барои пешрафти илми ик;тисод метавонад 

мусоидат намоянд, ба муаллифи диссертатсия тааллук; доранд. Татбик;и 

пешних,одх,о ва тавсиях,ои дар кор тах,ияшуда, ки бехдошти х,ифзи 

ичтимой дар Чумхурии Точикистон дар замони муосири рацамикунонии 

ик;тисодиёт ба сифати идоракунии низоми х^фзи ичтимой ва коркарди 

механизмх,ои фаъоли он алокаманд аст, мусоидат мекунад. Тавсиях,ои 

дар диссертатсия зикргардидаро метавонанд дар, фаъолияти 

мак;омотх,ои давлатии сох,авй дар раванди тах,ияи барномах,ои давлатй 

оид ба ^ифзи ичтимой, инчунин консепсиях,о ва барномах,ои давлатии 

сохд, истифода намоянд.

2. Диссертатсия ба талаботи бандх,ои 31,32 ва 33- и Тартиби 

до дани дарачахри илмй, ки бо К̂ арори Х,укумати Ч,умх,урии Точикистон 

аз 30 июни соли 2021, тах,ти №267 тасдик; шудааст, мувофик; мебошад. Он 

фарогири масъалах,ои вобаста ба амнияти озуцаворй ба х,исоб меравад.

3. Мавзуъ ва мазмуни тахдицот ба Шиносномаи ихтисосх,ои КОА-и 

назди Президенти Ч,умх,урии Точикистон аз руи ихтисоси 6D050700- 

Менечмент (6D050704 - Ташкил ва идоракунии корхонахо, низом^о ва



комплексно), ки аз руйи он ба Шурой диссертатсионй мувофщи 

Фармоиши Комиссиям олии аттестатсионии назди Президенти Чумхурии 

Точикистон аз 07 январи 2022 № 17/ш.д хук;ук?1 барои хдмояи 

диссертатсияи барои дарёфти дарачаи илмии доктори фалсафа (PhD), 

доктор аз руйи ихтисоси 6D050700- Менечмент (6D050704 - Ташкил ва 

идоракунии корхонахо, низомхо ва комплексно) Холикзода Ахлиддин 

Юлдош до да шудааст, мувофицат мекунад.

3. Натичах,о ва нук;тах,ои асосии тахдицот дар мачаллах,ои гуногуни 

илмй нашр гардида, аз чониби муаллиф 13 мацола аз он чумла, 5 мак;ола 

дар мач,аллах,ои такризшавандаи Комиссияи олии аттестатсионии назди 

Президенти Чумхурии Точикистон чоп шудаанд. Теъдоди маводи 

чопшуда ба банди 34 ва 35- и Тартиби додани дарачаи илмй мувофик; 

мебошад.

4. Дар тахдицоти диссертатсионии илмии Холикзода Ахлиддин 

Юлдош истифодаи мавод бидуни ик;тибос ба муаллиф ё маъхаз мавчуд 

набуда, х,амаи сарчашмах,ои истифодашуда бо ишора ба муаллиф ё 

маъхаз тавассути ицтибос ба расмият дароварда шудаанд, ки аз риоя 

шудани банди 37-и Тартиби додани дарачаи илмй гувох,й медихдд.

5. Дар диссертатсияи илмй ва дигар х,уччатх,ои пешних,однамудаи 

Холикзода Ахлиддин Юлдош маълумотх,ои тайрисах,ех„ аз чумла, дар 

бораи корх,ои аз тарафи довталаб чопгардида мавчуд намебошад.

Комиссияи ташхис мутобици бащрфи 60,61 ва 62-и Низомномаи 

Шурой диссертатсионй, ки бо К̂ арори Х,укумати Ч,умхурии Точикистон 

аз 30 июни соли 2021, тах,ти №267 тасдик; гардидааст, пешних,од 

менамояд:

1. Диссертатсияи Холикзода Ахлиддин Юлдош дар мавзуи 

«Мукаммалгардонии механизми ташкилй-ик;тисодии идоракунии х,ифзи 

ичтимой дар Чумхурии Точикистон» барои дарёфти дарачаи илмии 

доктори фалсафа (PhD) - доктор аз руйи ихтисоси доктор аз руйи 

ихтисоси 6D050700 - Менечмент (60050704-Ташкил ва идоракунии



корхона^о, низомх,о ва комплексно) пешних,од шудааст, барои х,имоя 

к;абул карда шавад.

2. Бо пешних.оди комиссияи ташхисии Шурой диссертатсионй 

мук;аррароти расмй аз руйи мавзуи диссертатсия шахсони зерин таъин 

карда шаванд:

Комилов Сирочидцин Ч,амолиддинович - доктори илмхои 

иктисодй, профессори кафедраи назарияи иктисодй ва ик;тисоди чах,онй 

Донишго^и славянин Россия ва Точикистон;

Шоназарзода Нигора Шоназар - номзади илмх,ои иктисодй, 

дотсенти кафедра андоз ва андозбандии Донишгохд давлатии тичорати 

Точикистон;

3. Ба хдйси муассисаи пешбар Донишгох,и давлатии молия ва 

иктисоди Точикистон таъин карда шавад.

4. Барои нашри эълон оид ба х,имояи ошкоро ва чойгир намудани 

матни автореферат ва диссертатсия дар сомонаи Институт ва Комиссияи 

олии аттестатсионии назди Президента Ч,умх,урии Точикистон, инчунин, 

барои чопи автореферат бо х,ук;ук;и дастнавис 100 нусха ичозат до да 

шавад.

Раиси комиссия:

доктори илмх,ои иктисодй, профессо 
аъзои шурои диссертатсионй

Аъзоёни комиссия:
доктори илмх,ои иктисодй, профессор, 
аъзои шурои диссертатсионй

номзади илмх,ои иктисодй

Шарифзода Б.М.

'"З----- Рауфи А.

Юнусзода Х.К;.

Имзох, о и Шарифзода Б.М, Рауфи А, С ва Юнусзода Х.К,. -ро тасдик, 
мекунам:

Инспектори калони кадрх,ои ИИД i YmmfA Зиёева М.С.


